`

黑社联发〔2014〕8号

关于申报2014年度黑龙江省
社会科学学术著作出版资助项目的通知
各市地、高校社科联，省社科联各团体会员单位，各高等院校科研处，各社科类科研院所：
为繁荣发展我省哲学社会科学事业，扶持优秀社科学术著作出版，根据《黑龙江省社会科学学术著作出版专项资金管理办法（试行）》有关规定，省社科联、省财政厅决定开展2014年度全省社会科学学术著作出版资助工作。现就有关事项通知如下：

一、资助范围
申报的社科学术著作须符合《黑龙江省社会科学学术著作出版专项资金管理办法（试行）》规定的资助范围，重点支持对学科创新发展起关键作用的研究项目，对弘扬民族精神传承民族文化有重大作用的学术成果，对我省经济社会发展有重要影响的优秀作品。
社会科学译著、外文著作、教材、工具书、科普读物、论文集等汇编作品、再版作品，已获得国家、省级及其他各种财政性基金或财政专项资金资助的出版项目，未结题的各类项目、未通过答辩的博士论文，原则上不列入资助范围。

二、资助方式

专项资金只用于资助作者在省内出版单位的出版费用。省社科联组织专家从申报的社会科学学术著作中遴选出优秀学术著作给予资助。资助费用拨付给出版单位，不足部分由作者筹措解决。主要作者所在单位可参照省级课题的有关规定，给予一定的资金支持和匹配。
三、申报要求
（一）申报渠道

社科出版资助项目不接受个人申报，申报人可通过下述渠道申报，由申报单位进行初审，择优推荐：
1．各市、地社科联；
2．各高等院校社科联、科研处；
3．各社科类科研院所；
4．各团体会员单位。
（二）申报条件

1．申请资助的著作须完成全部书稿且符合出版要求；
2．申报人须为著作的著作权人。著作权人原则上不得多于3人，著作权人若为多人，申报者须为第一著作权人，并出具其他著作权人签署的同意申报资助的意见书或委托书，著作权必须不存在任何争议；
3．申请资助的著作内容须遵守《中华人民共和国著作权法》及相关法律法规。同等条件下，优先资助45岁以下的青年社科工作者的首部学术著作；
4．每位申报人只能申报1个资助项目；
5. 凡申报资助项目，则视为作者同意使用统一封面设计。
（三）申报材料

申报资助项目需提交如下材料，材料申报后不予退还：
1．《黑龙江省社会科学学术著作出版资助申请书》（可在黑龙江省社会科学网下载）一式3份及电子稿1份；
2．申请资助的完整书稿纸质稿1份及电子稿1份(Word版，文件小于20M)。

（四）申报流程

申报人将上述材料报送至各申报单位，由申报单位初审后，于3月31日前将符合条件的项目信息报送至省社科出版资助项目办公室（设在省社科联学会工作部）。其中，著作电子稿和《申请书》相关信息录入上传至“黑龙江省社会科学学术著作出版资助项目评审系统”（61.180.175.202/zizhu）；著作纸质稿、申请书和《省社科出版资助项目汇总表》（可在黑龙江省社会科学网下载）盖章后报送至学会工作部（哈尔滨市南岗区中宣街20-6号807室）。
四、工作流程
1．申报（3月）。申报人按照要求认真填写《黑龙江省社会科学学术著作出版资助项目申请书》，连同著作书稿一并交给申报单位；
2．初审（4月）。申报单位对申报资料进行初审，将符合要求的项目信息报送至省社科出版资助项目办公室；
3．复核（5月）。省社科出版资助项目办公室对申报的著作书稿及相应材料进行汇总和复核；
4．评审（6月）。评审委员会对匿名后的著作进行多轮评审，确定拟资助项目，提出修改意见，并提交省社科出版资助项目管理委员会审议；
5．公示（6月）。拟资助项目和金额经管理委员会批准后，通过省社科联网站和有关媒体进行公示，公示期为7个工作日；
6．执行（6月—11月）。公示期满后未发现异议者，经管理委员会批准方可正式资助，由出版资助办公室通知作者和出版单位落实出版资助具体事宜；
7．验收（12月）。省社科出版资助项目办公室对各资助项目进行审核验收。
请各申报单位务必高度重视，加强组织领导，指定专人负责此项工作，于3月20日前将联系人信息报省社科联学会工作部。
联 系 人：曹妍  黄琦  王巍
邮寄地址：哈市南岗区中宣街20-6号科技大厦807室
联系方式：0451—82808210  0451—82808207
黑龙江省社会科学界联合会 黑龙江省财政厅

2014年2月28日

黑龙江省社会科学界联合会

黑龙江省财政厅

文件

2
1